
REPUBLICA DEL ECUADOR , Br” 0 4 | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

: RESOLUCION Mo.88-2-321- NE 047 

, | DR. CAXLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución 
No.ADM-86-394 del 31 de diciembre de 1986, ratíficada por 
la Resolución No.ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSID ERANDO: 

QUE el 23 de agosto de 1988, se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, Ab. Germán 
Castillo Suírez, la escrítura pública de reactivación, 
de la compañía CORPORACION HOTELERA VIÑA DEL MAR 
COMPAÑIA LIMITADA "en liquidación"; 

QUE los señores Sergio Abelardo Cubillos Lara y 
Norma Ramírez Vega de Cubillos en sus calídades de Gerente 
y Presidente, respectivamente, de CORPORACION HOTELERA VIÑA 
DEL MAR COMPAÑIA LIMITADA. legal de la mencíona sociedad, 

"- haa solicitado con el patrocinio de la Ab. Olga Bravo de 
Alava, la aprobación de la indicada escritura pública, 
para cuyo efecto han presentado cuatro copias certificadas 
de la misma; 

QUE la Junta General Extraordinaria de Socios del 
13 de junio de 1988, resolvió reactivar la compañía 
CORPORACION HOTELERA VIÑA DEL MAR COMPAÑIA LIMITADA "en 

liquidación” ; 

QUE de conformidad con el Art. 33 de la Ley de 
Compañías es procedente la Resctívación de la compañía 
en proceso de liquidación; 

QUE el Departamento Legal de Disolución y 
Liquidación mediante Oficio No.SC-DL-DISLIQ-88-536 del lo. 
de diciembre de 1988, ha emitído informe favorable para la 
continuación del trámite, un vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas. 

j RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR: a) La reactivación de 
la Compañía CORPORACION HOTELERA VIÑA DEL MAR COMPAÑIA 

LIMITADA "en liquidación"; y, b) Dejar sín efecto el 
nombramiento del liquidador del señor Fernando Farfán 
Vera, que consta en la Resolución No. 00619 del 28 de 

marzo de 1985,



s 
REPUBLICA DEL ECUADOR 0% 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, ” 

y 

   

  

Foja 2 de 2 . 35047 
RESOLUCION No.88-2-3-=1- 
CIA.: CORPORACION HOTELERA: VIÑA DEL MAR. COMPANIA 
LIMITADA "en líquidación” 

ns 

ajo , 
ARTICULO SECUMDO.- D t ISPONER que un ext ya o dea, Lan te 

indicada escritura pública se publique por En 
en uno de los perifdicos de mayor circulación en 
Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deber£ 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO — TERCERO. DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida 
escritura  pÚública' junto con la presente resolución, 
archive una copia de dicha escritura, y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y». .b) Cumpla con las demás prescripciones 'contentdas en la 
Ley de Registro. 7 

€ 

a a a a a mr 

ARTÍCULO — CUARTO.- “RANA anal pierdo «Díicino 
. Octavo de ¡este Cantón, PáNE*», de la, ad e la 

acrítura. pública de Las Ml as MON de haber 
; apróbada mediante esta kiésolucishy siabte razón de 
robación. 

-—ARYÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Notarío Primero de 
“dúte Cantón anote al margen de la matriz de la escritura 
'píslica del 26 de marzo de 1971, por la cual se 
constituy3 la referida sociedad , que ha procedido a 
reactivarse, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO SEXTO.— PARA los fines legales respectivos, 

comuníquese al señor Director General de Rentas del 

Ministerio de Finanzas, la reactivación de la compañía 
envifadole una copía de la presente resolución. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.-BAÑA y firmada en la Superintendencia de 

Compañlas en Guayaquil, a ga? A 1988 

Dr. Carlos Estarellas Merino 

FCB/cdo. 

Enpoliente $21052-71 

' 
4 

A 
+ 

e A e A AX A A A A 

DIAZ LV IS q) qa. y 2 3 

104 
OR >. 

”y 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de 

fojas 12.815 a 12.816, número 3.462 del Registro Mercantil y anota



      

   

  

da bajo el púm ro 4.919 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo veintinue- 

ve de mil novgcientos/ochenta y nepn Eh Registrador Mercantil  Su- 

Plente.- 

  

Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO 
* Registrador “Mepésatil Suplente 

del Gueyaqal 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la 

anterior Resolución a foja 3.976 del Registro Mercantil de 1.971; 

15.460 de igual Registro de 1/974; 5.325 y 16.699 del mismo Regis- 

tro de 1.995, al margen de la 

quíl, Marzo veintinueve de mí 

gistrador Mercantil Suplente. 

  

   inscripciones respectivas.- Guaya- 

   

      

    

  

Ledo. CARLOS 

Registrador 

del 
  


